



Auto-Centralen A/S

Dieselvej 2
6000 Kolding
CVR-nr. 77552812

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.05.2022

Knud Majgaard Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Auto-Centralen A/S

Dieselvej 2

6000 Kolding

CVR-nr.: 77552812

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Knud Majgaard Jensen, formand

Palle Lindskov Jensen

Finn Boel Pedersen

Anders Lindskov Jensen

Direktion

Anders Lindskov Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	67.933	68.124	69.565	62.194	49.502
Driftsresultat	14.256	11.017	15.530	11.736	460
Resultat af finansielle poster	(696)	(744)	(846)	(1.079)	(1.127)
Årets resultat	10.442	7.987	11.439	8.316	(531)
Balancesum	117.275	119.915	102.652	110.665	103.796
Investeringer i materielle aktiver	8.586	17.265	3.069	4.690	4.737
Egenkapital	25.572	23.130	26.544	18.104	9.788
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	42,88	32,16	51,24	59,63	(5,03)
Soliditetsgrad (%)	21,81	19,29	25,86	16,36	9,43

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret VW, Skoda og SEAT-forhandler, og selskabets aktivitet består i salg og reparation af nye og brugte biler samt salg af reservedele. Aktiviteterne foregår fra afdelinger i Kolding, Esbjerg og Vejen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 10.442 t.kr., som ledelsen anser som meget tilfredsstillende set i lyset af Covid 19 nedlukningen af salgsafdelingen primo regnskabsåret og de efterfølgende leveringsudfordringer på nye biler.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatforventningen til 2021 var pga. nedlukningen af salgsafdelinger primo 2021 et resultat under niveauet for 2020 på i alt 8 mio.kr. Resultatet for 2021 kom således væsentligt over forventningerne hertil.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige eller enkeltstående forhold, der har påvirket indregning og målingen i årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat i niveauet 10-13 mio. kr. for det kommende år. Som følge af de nuværende leveringsudfordring på nye biler, krigen i Ukraine samt den stigende inflation er der en vis usikkerhed forbundet med vurdering heraf.

Miljømæssige forhold

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere mv., og på at minimere de miljømæssige påvirkninger fra virksomhedens drift.

For den samlede miljøpolitik for koncernen henvises der til årsrapporten for KJ2 Holding, Kolding ApS, hvoraf redegørelse i henhold til årsregnskabslovens §99a fremgår.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelse i note 2.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		67.933	68.124
Personaleomkostninger	3	(50.106)	(54.317)
Af- og nedskrivninger	4	(3.571)	(2.790)
Driftsresultat		14.256	11.017
Andre finansielle indtægter		45	72
Andre finansielle omkostninger	5	(741)	(816)
Resultat før skat		13.560	10.273
Skat af årets resultat	6	(3.118)	(2.286)
Årets resultat	7	10.442	7.987

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.358	17.452
Indretning af lejede lokaler		782	963
Materielle aktiver	8	14.140	18.415
Andre værdipapirer og kapitalandele		102	102
Deposita		429	429
Finansielle aktiver	9	531	531
Anlægsaktiver		14.671	18.946
Fremstillede varer og handelsvarer		64.676	54.825
Varebeholdninger	10	64.676	54.825
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.016	38.927
Igangværende arbejder for fremmed regning		143	115
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	110
Udskudt skat	11	372	0
Andre tilgodehavender		6.765	6.851
Periodeafgrænsningsposter	12	171	0
Tilgodehavender		37.467	46.003
Likvide beholdninger		461	141
Omsætningsaktiver		102.604	100.969
Aktiver		117.275	119.915

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital	13	500	500
Overført overskud eller underskud		15.072	14.630
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000	8.000
Egenkapital		25.572	23.130
Udskudt skat	11	0	287
Hensatte forpligtelser		0	287
Anden gæld		5.856	3.160
Langfristede gældsforpligtelser	14	5.856	3.160
Bankgæld		13.198	36.643
Leasingforpligtelser		7.501	8.931
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.434	1.063
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.245	4.574
Gæld til tilknyttede virksomheder	15	23.321	14.774
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.618	1.885
Anden gæld	16	25.042	23.292
Periodeafgrænsningsposter	17	1.488	2.176
Kortfristede gældsforpligtelser		85.847	93.338
Gældsforpligtelser		91.703	96.498
Passiver		117.275	119.915
Usædvanlige forhold	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter	22		
Koncernforhold	23		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	14.630	8.000	23.130
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(8.000)	(8.000)
Årets resultat	0	442	10.000	10.442
Egenkapital ultimo	500	15.072	10.000	25.572

Noter

1 Usædvanlige forhold

Selskabet har som led i den danske regerings COVID-19 hjælpepakker modtaget 1.398 t.kr. i lønkomensation samt 1.934 t.kr. i komensation for faste omkostninger. Beløbene er indregnet i regnskabsposten andre driftsindtægter, som indgår i bruttofortjenesten.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

3 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	42.978	48.720
Pensioner	5.037	3.837
Andre omkostninger til social sikring	748	834
Andre personaleomkostninger	1.343	926
	50.106	54.317
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	116	133

Ledelsen modtager ikke vederlag i selskabet. Ledelsen er ansat i søsterselskabet, Autocentralen.com Vejle A/S, hvortil der betales et administrationsbidrag, som er indregnet under andre eksterne omkostninger.

4 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	4.370	2.974
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(799)	(184)
	3.571	2.790

5 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	130	264
Renteomkostninger i øvrigt	497	395
Valutakursreguleringer	12	0
Øvrige finansielle omkostninger	102	157
	741	816

6 Skat af årets resultat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Aktuel skat	3.619	1.886
Ændring af udskudt skat	(659)	381
Regulering vedrørende tidligere år	158	19
	3.118	2.286

7 Forslag til resultatdisponering

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000	8.000
Overført resultat	442	(13)
	10.442	7.987

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	22.620	1.892
Tilgange	8.377	209
Afgange	(10.756)	(28)
Kostpris ultimo	20.241	2.073
Af- og nedskrivninger primo	(5.168)	(929)
Årets afskrivninger	(3.980)	(390)
Tilbageførsel ved afgang	2.265	28
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.883)	(1.291)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.358	782

9 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	102	429
Kostpris ultimo	102	429
Regnskabsmæssig værdi ultimo	102	429

10 Varebeholdninger

I regnskabsposten indgår finansielt leasede demobiler med en samlet regnskabsmæssig værdi på 7.501 t.kr. (2020: 8.931 t.kr.).

11 Udskudt skat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	372	(287)
Udskudt skat i alt	372	(287)
<hr/>		
	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	(287)	94
Indregnet i resultatopgørelsen	659	(381)
Ultimo	372	(287)

Udskudte skatteaktiver

Selskabets udskudte skatteaktiv vedrører materielle anlægsaktiver, som forventes realiseret gennem fremtidige skattemæssige afskrivninger.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi t.kr.
Aktiekapital	100	500
	100	500

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.
Anden gæld	5.856
	5.856

I anden gæld indregnet under langfristede gældsforpligtelser indgår 3.122 t.kr. vedrørende feriepenge til indefrysning for perioden 01.09.19 til 31.08.20 jf. den nye ferielov. Beløbet forfalder til betaling i takt med at de omfattede medarbejdere forlader arbejdsmarkedet.

Endvidere indgår øvrig langfristet anden gæld på 2.734 t.kr. Beløbet forfalder til betaling i 2023.

15 Gæld til tilknyttede virksomheder

I regnskabsposten indgår mellemværende fra cash pool-ordning med moderselskabet Autocentralen.com Holding ApS med 20.666 t.kr. Sidste år udgjorde cash pool-ordningen en gæld på 14.488 t.kr.

Selskabet anvender cash pool-ordningen som en del af sit samlede likviditetsberedskab.

Cash pool-ordningen er indgået mellem Danske Bank og Autocentralen.com Holding ApS som cash pool-leder, hvorfor det samlede mellemværende med Danske Bank er præsenteret som henholdsvis likvide beholdninger eller bankgæld i årsrapporten for Autocentralen.com Holding ApS.

16 Anden gæld

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	6.167	5.365
Feriepengeforpligtelser	2.450	2.187
Anden gæld i øvrigt	16.425	15.740
	25.042	23.292

17 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter.

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	85.224	3.843
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	84.370	3.540

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser til eksterne parter vedrører leasing af driftsmateriel med en restløbetid på op til 59 måneder.

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser med tilknyttede virksomheder vedrører leje af erhvervslokaler. Lejeaftalerne kan opsiges med 143 måneders varsel.

19 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KJ2 Holding, Kolding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har en tilbagekøbsforpligtelse på tidligere solgte biler. Forpligtelsen udgjorde pr. statusdagen 15.833 t.kr. (2020: 18.267 t.kr.). Forpligtelsen skal dog reduceres med værdien af de enkelte enheder på tilbagekøbstidspunktet. Det er ledelsens opfattelse, at nettoforpligtelsen udgør 0 t.kr.

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet deltager i en cash pool-ordning med Autocentralen.com Holding ApS og dennes dattervirksomheder gennem Danske Bank. Deltagerne i cash pool-ordningen hæfter solidarisk for det samlede mellemværende i cash pool-ordningen. Pr. statusdagen var der negativ indestående i cash pool-ordningen på 29.534 t.kr.

Selskabet hæfter for tilknyttede virksomheders gæld til Sydbank. Den regnskabsmæssige værdi af gælden i de tilknyttede virksomheder udgjorde pr. statusdagen 49.225 t.kr.

Der er afgivet virksomhedspant over for Nykredit Bank. Virksomhedspantet omfatter driftinventar og driftmateriel, tilgodehavender fra salg, råvarer, halvfabrikanter, færdigvarer og brugte køretøjer. Virksomhedspantet er maksimeret til 25.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgjorde pr. statusdagen 100.549 t.kr.

21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

- Autocentralen.com Holding ApS, CVR-nr. 34 09 02 62, Kolding, aktionær
- Auto-Centralen Holding ApS, CVR-nr. 21 82 80 76, Kolding, aktionær
- KJ2 Holding, Kolding ApS, CVR 41 24 87 18, Kolding, aktionær
- Knud Majgaard Jensen, Kolding, aktionær

22 Transaktioner med nærtstående parter

	Moder- virksomhed t.kr.	Andre nærtstående parter t.kr.
Salg af varer og tjenesteydelser	0	18.496
Køb af varer og tjenesteydelser	0	35.251
Finansielle omkostninger	130	0
Forpligtelser	20.666	2.654

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med de ultimative kapitalejere.

23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste og største koncern:

KJ2 Holding, Kolding ApS, CVR-nr. 41 24 87 18, Kolding
